CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 28.038.227/0001-45
Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900060
Contato 2732642160      linharessuprimentos@hotmail.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote
00003646
BOBINA TERMICA PARA REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO -
57MM X 40M (CAIXA COM 30 BOBINAS)
bobina térmica para registrador eletrônico de ponto; número de vias:
01(uma) via; dimensões: 57mm x 40m; gramatura: de 48g/m² até
56g/m²; cor: amarela; forma de acondicionamento: caixa com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa, com 30
bobinas; marca referência: maxprint, silfer ou similar. REGISPEL
420,005,00 84,00UND00004 00004
00003647
BORRACHA APAGADORA
borracha plástica de apagar, com capa protetora; formato: retangular;
dimensões aproximadas da borracha: 4,4 x 2,2 x 1,1cm; cor: branca;
não borra; atóxica; forma de acondicionamento: caixa com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(uma) borracha; marca
referência: mercur, leo&leo, faber-castell ou similar. BRW
112,8048,00 2,35UND00005 00005
00003650
CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL
caneta esferográfica; cor da tinta: azul; tamanho da ponta: ponta fina
(0.7mm ou 0.8mm); material da ponta: esfera de tungstênio; formato:
ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; estrutura: plástica,
com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; tampa
antiasfixiante; forma de acondicionamento: caixa com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência:
bic, compactor, faber-castell ou similar. COMPACTOR
270,00300,00 0,90UND00008 00008
00003653
CANETA MARCA TEXTO - AMARELA
caneta marca texto; cor da tinta: amarela; ponta: ponta chanfrada, que
permite marcação com traço fino ou grosso; estrutura: plástica, com
corpo na cor da tinta; forma de acondicionamento: caixa com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca
referência: jocar office, tris, brw, faber-castell ou similar. BRW
360,00120,00 3,00UND00009 00009
00003654
CANETA MARCA TEXTO - AZUL
caneta marca texto; cor da tinta: azul; ponta: ponta chanfrada, que
permite marcação com traço fino ou grosso; estrutura: plástica, com
corpo na cor da tinta; forma de acondicionamento: caixa com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca
referência: jocar office, tris, brw, faber-castell ou similar. BRW
216,0072,00 3,00UND00010 00010
00003658
CLIPE - Nº 1/0 (CAIXA COM 100 CLIPES)
clipe metálico para papel; tamanho: 1/0; apresentação: caixa com 100
(cem) clipes; formato: paralelo; material: aço galvanizado ou niquelado,
resistente à oxidação; cor: prateado; forma de acondicionamento:
caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma)
caixa, com 100 clipes; marca referência: acc, clips man, frama,
chaparrau, bacchi ou similar. CHAPARRAU
200,0050,00 4,00UND00013 00013
00003660
CLIPE - Nº 4/0 (CAIXA COM 50 CLIPES)
clipe metálico para papel; tamanho: 4/0; apresentação: caixa com 50
(cinquenta) clipes; formato: paralelo; material: aço galvanizado ou
niquelado, resistente à oxidação; cor: prateado; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caixa, com 50 clipes; marca referência: acc,
clips man, frama, chaparrau, bacchi ou similar. CHAPARRAU
400,00100,00 4,00UND00014 00014
1
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 28.038.227/0001-45
Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900060
Contato 2732642160      linharessuprimentos@hotmail.com
00003661
CLIPE - Nº 8/0 (CAIXA COM 170 CLIPES)
clipe metálico para papel; tamanho: 4/0; apresentação: caixa com 170
(cinquenta) clipes; formato: paralelo; material: aço galvanizado ou
niquelado, resistente à oxidação; cor: prateado; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caixa, com 170 clipes; marca referência: frama,
chaparrau, bacchi, tilibra ou similar. CHAPARRAU
25,005,00 5,00UND00015 00015
00003664
COLCHETE - Nº 05 (CAIXA COM 72 COLCHETES)
colchete metálico, para papel; tamanho: nº 05; apresentação: caixa
com 72 (setenta e dois) colchetes; material: aço; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caixa, com 72 colchetes; marca referência: acc
ou similar. CHAPARRAU
1.095,00150,00 7,30UND00016 00016
00003665
COLCHETE - Nº 08 (CAIXA COM 72 COLCHETES)
colchete metálico, para papel; tamanho: nº 08; apresentação: caixa
com 72 (setenta e dois) colchetes; material: aço; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caixa, com 72 colchetes; marca referência: acc
ou similar. CHAPARRAU
315,0030,00 10,50UND00017 00017
00003666
COLCHETE - Nº 13 (CAIXA COM 72 COLCHETES)
colchete metálico, para papel; tamanho: nº 13; apresentação: caixa
com 72 (setenta e dois) colchetes; material: aço; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caixa, com 72 colchetes; marca referência: acc
ou similar. CHAPARRAU
255,0015,00 17,00UND00018 00018
00003667
ELASTICO DE BORRACHA PARA DINHEIRO (PACOTE COM 100
ELASTICOS)
elástico resistente, para unir diversos objetos; tamanho: elástico fino,
nº 18 e comprimento: 8,5cm, aproximadamente; apresentação: pacote
com 100 (cem) borrachinhas, ; material: látex/borracha natural; forma
de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote, com 100 elásticos; marca referência:
mercur, mamuth ou similar. MAMUTH
48,5010,00 4,85UND00019 00019
00003668
ENVELOPE BRANCO - 24 X 34 CM
envelope de papel, para documentos diversos; material: papel offset,
90g; dimensões: 24 x 34cm; cor: branco; forma de acondicionamento:
caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um)
envelope; marca referência: scrity, foroni ou similar. FORONI
1.100,002.000,00 0,55UND00020 00020
00003673
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 12MM X 30M
fita adesiva plástica; apresentação: rolo com l: 12mm x c: 30m; cor:
transparente/incolor; material: polipropileno; forma de
acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) rolo; marca referência: adelbras ou similar.
EUROCEL
30,0020,00 1,50UND00024 00024
00003674
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 45MM X 45M
fita adesiva plástica; apresentação: rolo com l: 45mm x c: 45m; cor:
transparente/incolor; material: polipropileno; forma de
acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) rolo; marca referência: adelbras, eurocel, ou
similar. EUROCEL
160,0032,00 5,00UND00025 00025
2
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 28.038.227/0001-45
Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900060
Contato 2732642160      linharessuprimentos@hotmail.com
00003680
LAPIS GRAFITE - 2B
lápis grafite, para escrita em geral; graduação: 2b; dimensões
aproximadas (c x d): 175mm x 7mm; produzido em madeira 100%
reflorestada; forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(um) lápis; marca referência:
faber castell, bic, multicolor ou similar. FABER
150,00150,00 1,00UND00026 00026
00003681
MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEIS - 12G
umedecedor para dedos, indicado para manusear papéis; peso líquido:
12g; produto atóxico; não mancha; forma de acondicionamento:
embalagem, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um)
molha dedos; marca referência: waleu, radex, star print ou similar.
BRW
93,6024,00 3,90UND00027 00027
00003685
PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO - SEM DORSO
pasta plástica, com aba; fechamento: por elástico; dimensões
aproximadas: 235 x 335mm; dorso: sem dorso; espessura: 0,33mm,
aproximadamente; cor: cristal/transparente; material: polipropileno;
forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(uma) pasta; marca referência: alaplast ou
similar. POLIBRAS
222,0060,00 3,70UND00030 00030
00003686
PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO - DORSO 5,5CM
pasta plástica, com aba; fechamento: por elástico; dimensões
aproximadas: 245 x 335mm; dorso: 5,5cm; espessura: 0,33mm,
aproximadamente; cor: cristal/transparente; material: polipropileno;
forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(uma) pasta; marca referência: alaplast ou
similar. POLIBRAS
480,0060,00 8,00UND00031 00031
00003687
PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO - DORSO 0,7CM
pasta plástica, com presilha plástica; fechamento: sem aba e sem
elástico; presilha plástica: tipo grampo trilho / romeu e julieta; dimensões
aproximadas: 240 x 340mm; dorso: 0,7cm, aproximadamente;
espessura: 0,33mm, aproximadamente; cor: cristal/transparente;
material: polipropileno; forma de acondicionamento: embalagem, com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) pasta; marca
referência: dac ou similar. DAC
210,0060,00 3,50UND00032 00032
00003688
PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO 75MM (BASICA)
pasta registradora a-z, com presilha metálica, ideal para organizar e
arquivar documentos em massa; fechamento: sem aba e sem elástico;
presilha metálica: mecanismo metálico com duas argolas guias e
compressor de documentos; detalhes: visor circular e viseira cristal
com etiqueta, no lombo; dimensões aproximadas: 285 x 345mm; dorso:
75mm; espessura: 2mm, aproximadamente; cor: azul ou preta; material:
papelão resistente de alta qualidade, plastificado; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) pasta; marca referência: frama ou similar.
FRAMA
3.333,60240,00 13,89UND00033 00033
00003693
CANETA PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA -
PRETA
marcador permanente; cor da tinta: preta; ponta: ponta chanfrada, que
permite escritas em diferentes espessuras, entre 2mm e 8mm,
aproximadamente; estrutura: plástica e ponta de feltro resistente; tinta à
42,0012,00 3,50UND00034 00034
3
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 28.038.227/0001-45
Endereço AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900060
Contato 2732642160      linharessuprimentos@hotmail.com
base de álcool; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência:
pilot ou similar. PILOT
00003697
CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL
marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente
apagável; cor da tinta: azul; ponta: ponta redonda, que permite escrita
com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma
de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar. PILOT
31,604,00 7,90UND00035 00035
00003698
CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - PRETA
marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente
apagável; cor da tinta: preta; ponta: ponta redonda, que permite escrita
com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma
de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar. PILOT
31,604,00 7,90UND00036 00036
00003699
CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO -
VERMELHA
marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente
apagável; cor da tinta: vermelha; ponta: ponta redonda, que permite
escrita com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica;
forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade
de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar.
PILOT
31,604,00 7,90UND00037 00037
00003701
PRANCHETA DE MADEIRA - OFICIO/A4
prancheta de madeira com prendedor metálico; dimensões: l: 23cm x a:
33,5cm, aproximadamente; estrutura: placa/suporte em madeira/mdf,
com ótimo acabamento e prendedor metálico de pressão; cor: natural;
forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade
de fornecimento: 01(uma) prancheta; marca referência: acrimet ou
similar. SOUZA
141,6024,00 5,90UND00039 00039
00003702
REGUA PLASTICA - 30CM
régua plástica graduada; tamanho: 30cm; cor: cristal / transparente;
material: poliestireno; forma de acondicionamento: embalagem, com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) régua; marca
referência: dello ou similar. WALEU
57,6024,00 2,40UND00040 00040
Total do Fornecedor:  9.832,50
4
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI
CNPJ 36.214.108/0001-24
Endereço RUA DUQUE DE CAXIAS, 721 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP:
Contato 2733735014      humaita.distribuidora@hotmail.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote
00003683
PAPEL A4 - 75G/M² - BRANCO (RESMA)
papel a4, não reciclado, para trabalhos administrativos; cor: branco;
apresentação: resma / pacote com 500 folhas; dimensões da folha: 210
x 297mm; gramatura: 75g/m²; forma de acondicionamento: caixa, com
10 resmas; unidade de fornecimento: 01(uma) resma; marca
referência: copimax, chamex, report, one ou similar. ONE/FAB.
SUZANO
8.975,00500,00 17,95UND00028 00028
Total do Fornecedor:  8.975,00
5
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor POLI COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ 07.255.426/0001-35
Endereço RUA CAPITAO JOSE MARIA, 539 - ARACA - LINHARES - ES - CEP: 29900170
Contato 2732642940      poli.vendas02@hotmail.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote
00003641
APONTADOR PARA LAPIS
apontador manual para lápis comum, com depósito; material: estrutura
plástica e lâmina em aço temperado/inox; modelo: 1(um) furo; cor:
indiferente; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) apontador; marca referência: faber
castell, leo&leo, cis, tilibra ou similar. LEOLEO
72,0024,00 3,00UND00001 00001
00003644
BLOCO DE ANOTAÇOES AUTOADESIVO - 76 X 76MM
bloco de notas autoadesivas, removíveis e reposicionáveis, de ótima
qualidade, que não danificam a superfície, onde é utilizada;
apresentação: bloco com 100 (cem) notas/folhas embalado
individualmente; cor: diversas; material: papel; dimensões da nota/folha:
76 x 76mm; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) bloco; marca referência: post-it, note
fix ou similar. LEOLEO
1.152,00160,00 7,20UND00002 00002
00003645
BLOCO DE ANOTAÇOES AUTOADESIVO - 38 X 50MM
bloco de notas autoadesivas, removíveis e reposicionáveis, de ótima
qualidade, que não danificam a superfície, onde é utilizada;
apresentação: conjunto embalado de 04(quatro) blocos com 100 (cem)
notas/folhas em cada bloco; cor: diversas; material: papel; dimensões
da nota/folha: 38 x 50mm, aproximadamente; forma de
acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote com 04 blocos; marca referência: post-it,
note fix ou similar. LEOLEO
565,0050,00 11,30UND00003 00003
00003648
CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - 350 X 250 X 133MM
caixa para arquivo morto; material: plástico; dimensões: 350 x 250 x
133mm, aproximadamente; apresenta impressão para identificação do
conteúdo; cor: azul ou amarela; forma de acondicionamento: fardo com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa arquivo;
marca referência: polibras, alaplast ou similar. WALEU
2.625,00300,00 8,75UND00006 00006
00003649
CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - 390 X 300 X 183MM
caixa para arquivo morto; material: plástico; dimensões: 390 x 300 x
183mm, aproximadamente; apresenta impressão para identificação do
conteúdo; cor: azul ou amarela; forma de acondicionamento: fardo com
quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa arquivo;
marca referência: polibras, alaplast ou similar. WALEU
597,0030,00 19,90UND00007 00007
00003656
CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇAO - A4 - PRETA
capa plástica para encadernação; cor: preta; material: polipropileno;
tamanho: a4 (210 x 297mm); espessura: 0,30mm, aproximadamente;
forma de fechamento: encadernação, com utilização de espiral (não
fornecido); forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(uma) capa; marca referência:
-----. PLASCONY
88,00100,00 0,88UND00011 00011
00003657
CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇAO - A4 - TRANSPARENTE
capa plástica para encadernação; cor: cristal; material: polipropileno;
tamanho: a4 (210 x 297mm); espessura: 0,30mm, aproximadamente;
forma de fechamento: encadernação, com utilização de espiral (não
fornecido); forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade
variável; unidade de fornecimento: 01(uma) capa; marca referência:
81,00100,00 0,81UND00012 00012
6
CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
17/12/2021 07:24:01
Pregão Presencial Nº 000007/2021 - 16/11/2021 - Processo Nº 004281/2021
Vencedor POLI COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ 07.255.426/0001-35
Endereço RUA CAPITAO JOSE MARIA, 539 - ARACA - LINHARES - ES - CEP: 29900170
Contato 2732642940      poli.vendas02@hotmail.com
-----. PLASCONY
00003669
ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇAO - 20MM
espiral para encadernação, que permite organização e arquivamento
de papéis a4; diâmetro: 20mm; cor: preto; material: plástico resistente;
capacidade: 120 folhas, aproximadamente; forma de acondicionamento:
pacote, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um)
espiral; marca referência: -----. PLASPIRAL
70,00100,00 0,70UND00021 00021
00003670
ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇAO - 30MM
espiral para encadernação, que permite organização e arquivamento
de papéis a4; diâmetro: 30mm; cor: preto; material: plástico resistente;
capacidade: 200 folhas, aproximadamente; forma de acondicionamento:
pacote, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um)
espiral; marca referência: -----. PLASPIRAL
75,0050,00 1,50UND00022 00022
00003684
PAPEL A4 - CARTAO 180G/M² - BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS)
papel a4, tipo cartão; cor: branco; apresentação: pacote com 50 folhas;
dimensões da folha: 210 x 297mm; gramatura: 180g/m²; forma de
acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de
fornecimento: 01(um) pacote; marca referência: credeal ou similar.
JANDAIA
269,5010,00 26,95UND00029 00029
00003700
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO
apagador específico para quadro branco; apresenta
suporte/compartimento, para armazenar dois marcadores; permite a
troca de feltro, num sistema de troca de refil; estrutura: plástica
resistente; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável;
unidade de fornecimento: 01(um) apagador; marca referência: pilot,
radex ou similar. JOCAR OFFICE
41,403,00 13,80UND00038 00038
Total do Fornecedor:  5.635,90
Total Geral:  24.443,40
7